

درس هشتم: دو نامه


اسلام، دینی اجتماعی است. و به رفتار مسلمانان با یکدیگر خیلی اهمیت داده است و برای این که انسان‌ها بتوانند با هم و در کنار هم به خوبی زندگی کنند، باید رفتار مناسبی با هم داشته باشند و لازمه‌ی این موضوع این است که موجبات آزار هم را فراهم نکنند.

از جمله کارهایی که مسلمانان برای زیان نرساندن به دیگران باید انجام دهند، **مراقبت از زبان** است.

گناهایی که از زبان سرچشمه می‌گیرد:

دروغ، غیبت، خبرچینی، تهمت و عیب‌جویی و دادن لقب‌های زشت و... گناهایی است که مستقیماً از زبان سرچشمه می‌گیرد.

نکته  **تهمت یعنی:** گمان بد به کسی بردن و کسی را به کاری که انجام نداده متهم کردن.

نکته  **غیبت یعنی:** پشت سر کسی بدگویی کردن و عیب او را گفتن.

وقتی کسی پیش تو از دیگران بدگویی می‌کند حتماً پیش دیگران هم از تو بد خواهد گفت.

مسخره کردن و عیب دیگران را به رخ کشیدن، چقدر کار زشت و ناپسندی هست و درواقع داریم از کار خداوند ایراد می‌گیریم.

نتیجه‌های تهمت و غیبت

- ✓ رابطه دوستانه افراد را از بین می‌برد.
- ✓ آبروی افراد از بین می‌رود.
- ✓ بین افراد کینه و بدبینی ایجاد می‌کند.
- ✓ نماز و روزه افرادی که این کار را می‌کنند قبول نمی‌شود.

یادآوری آیه ۳۴ سوره آل عمران

نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می‌برند و خطاهای دیگران را می‌بخشند.

امام صادق علیه السلام:

بدترین مردم کسی است که مردم از شرّ زبان او در امان نیستند.



امام باقر (ع) از مولا علی (ع) نقل می‌کند: «نگهبانی برای انسان، بالاتر از سکوت نیست.»

امام صادق (ع) نقل می‌فرماید: «برای هر چیزی محافظی است و محافظ زبان سکوت است.»

سکوت در هنگام خشم تا تصمیمی نگیریم و حرفی نزنیم که پشیمان بشیم.

که دیگران را ناراحت کنیم، سکوت در هنگامی که می‌خواهیم حرفی بزنیم.

سکوت و تفکر به حرفی که هنوز از دهان ما خارج نشده است.

قلب نادان در زبان اوست و قلب حکیم در قلب او

سوالات متن درس

<p>رابطه دوستانه افراد را از بین می‌برد. آبروی افراد از بین می‌رود. بین افراد کینه و بدبینی ایجاد می‌کند. نماز و روزه افرادی که این کار را می‌کنند قبول نمی‌شود.</p>	<p>۱- تهمت و غیبت چه نتیجه‌هایی دارد؟</p>
<p>یکدیگر را مسخره نکنید و القاب زشت روی یکدیگر نگذارید.</p>	<p>۲- در آیه‌ی لَا یَسْخَرُ قَوْمٌ مِنْ قَوْمٍ خداوند ما را از چه کارهایی بازداشته است؟</p>
<p>نیکوکاران کسانی هستند که خشم خود را فرو می‌برند و خطاهای دیگران را می‌بخشند.</p>	<p>طبق آیه‌ی «وَالْكَاطِمِينَ الْغَيْظِ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ» نیکوکاران در مقابل خطای دیگران چه کاری انجام می‌دهند؟</p>
<p>اندیشه‌ی نیک</p>	<p>آیه‌ی «وَجَنَّبُوا كَثِيرًا مِّنَ الظَّنِّ» به اشاره دارد.</p>
<p>دوستانه به او تذکر بدهیم و او را متوجه اشتباه و گناهش بکنیم.</p>	<p>در برابر رفتار نادرست دیگران چگونه باید رفتار کنیم؟</p>
<p>امام صادق علیه السلام</p>	<p>این سخن از کیست؟ بدترین مردم کسی است که مردم از شرّ زبان او در امان نیستند.</p>